
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   43   del   06.03.2015

Atto d'indirizzo per la concessione temporanea di aree in località 
san Gemiliano, in occasione della festività del santo, per lo 
stazionamento temporaneo di strutture per la vendita e 
somministrazione di alimenti e bevande. periodo maggio - ottobre 
anno 2015.

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilaquindici il giorno sei del mese di marzo, in Sestu, nella sede comunale, 
alle ore 13:15, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PPILI ALDO SINDACO

ACARDIA SERGIO ASSESSORE

PPITZANTI ANDREA ASSESSORE

PCRISPONI ANNETTA ASSESSORE

PBULLITA ROBERTO ASSESSORE

PMANUNZA STEFANIA ASSESSORE

PSERRA FRANCESCO ASSESSORE

Totale presenti n.  6 Totale assenti n.  1

Assiste alla seduta il Segretario Generale  MELIS ANNA MARIA.

Assume la presidenza PILI ALDO in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE
Premesso  che   l'Amministrazione  Comunale  intende  perseguire  un  obiettivo  di 
valorizzazione  del  compendio  di  San  Gemiliano,  anche  attraverso  la  realizzazione  di 
servizi stagionali che s'inseriscono in un più vasto organigramma di manifestazioni, che 
notoriamente si  svolgono in  più  momenti  dell'anno con concentrazioni  nel  periodo dei 
festeggiamenti in onore del Santo Gemiliano Vescovo Martire;
Accertato che le iniziative di carattere commerciali instauratesi negli anni precedenti per il 
periodo  aprile-settembre,  non  hanno  comportato  alterazioni  dello  stato  dei  luoghi  o 
problemi  di  ordine  pubblico  si  ritiene  valutare  positivamente  anche  per  l'anno  2015, 
procedere attraverso un bando pubblico per l'assegnazione degli stalli e spazi sui quali 
consentire  le  installazioni  di  strutture  amovibili  per  la  somministrazione  di  alimenti  e 
bevande e  bancarelle in genere;
Valutato  di  confermare  per  il  periodo  maggio  –  ottobre,  che  ricomprende  anche  i  gg. 
dedicati alle festività in onore del Santo Gemiliano Vescovo Martire e altre manifestazioni 
religiose,  culturali  e  di  spettacolo,  gli  stessi  spazi   utilizzati,  a  tale  scopo,  negli  anni 
precedenti, come risulta dagli allegati alla delibera della GM n. 33 del 7/02/2014 e  come 
appresso individuate:
A) Foglio 4, mappali 45 parte e 46 parte;
B) Foglio 5 mappali 22 parte;
così suddivise:
•  n.10  posteggi  di  mq.  21,  per  ciascuno  stallo,  ubicati  nell'area  esterna  alla  viabilità 
principale;
• n.2 posteggi, cedibili in uso singolarmente per una superficie massima di 150 mq;
Di dare atto che le suddette aree possono essere concesse anche per superfici minori 
rispetto alla superficie definita per ogni spazio, stabilendo che i tributi appresso specificati, 
saranno proporzionali alla superficie effettivamente occupata; 
di stabilire che i tributi dovuti saranno quelli relativi a: 
• della tassa annua dovuta per la fruizione del servizio relativo allo smaltimento dei rifiuti 
solidi urbani interni ed assimilati,  secondo le modalità indicate dal vigente regolamento 
comunale;
•  della Tassa per l’Occupazione di Spazi ed Aree Pubbliche secondo le tariffe e con le 
modalità previste dal vigente regolamento comunale;
Di stabilire che:
•  le domande volte ad ottenere la concessione del suolo pubblico sulla base di apposito 
modello  di  domanda,  sono  assegnate  all'Ufficio  Tributi  che  curerà  il  procedimento 
amministrativo ai fini del rilascio o del diniego in base alle disposizioni regolamentari e di 
legge in vigore;
Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
Acquisito, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, il parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica, che si riporta in calce;
Con votazione unanime,

DELIBERA
di rendere pubblica, per l'anno 2015 la volontà dell'Amministrazione di concedere in uso le 
aree , sita in località San Gemiliano per periodo stagionale che intercorre tra il mese di 
maggio e il mese di ottobre attraverso i seguenti mezzi di comunicazione:
• albo pretorio;
• sito internet dell'Ente;
• affissione di manifesti informativi negli spazi definiti dal Comune;
di approvare la ripartizione dell'area – Foglio 4 mappale 45 parte, e Foglio 5 mappale 22 
parte – in:
• n. 10 posteggi di mq. 21 cadauno, per lo stazionamento temporaneo di strutture per la 
vendita e somministrazione di alimenti e bevande;



• n. 2 posteggi, nell’area denominata “Pineta” - Foglio 4 mappale 46 parte, - cedibili in uso 
singolarmente, per una superficie massima di 150 mq;
di  confermare  il  modulo  di  domanda  predisposto  dal  Comune  per  la  richiesta  di 
occupazione;
di  incaricare  per  autorizzare  la  concessione  delle  aree  per  esercizio  commerciale  ai 
soggetti interessati, che inoltrano la domande in carta da bollo, l'Ufficio Tributi che curerà il 
procedimento  amministrativo  finalizzato  all'autorizzazione  di  occupazione  del  suolo 
pubblico e all'applicazione della relativa Tassa e di quella sullo smaltimento dei rifiuti solidi 
urbani sulla base delle disposizioni regolamentari e di legge in vigore.

Di dichiarare, con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del citato D.Lgs. 267/2000.



PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

IL RESPONSABILE

F.TO GIOVANNI ANTONIO MAMELI

Data   05/03/2015

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO  ALDO PILI F.TO  ANNA MARIA MELIS

IL SINDACO

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  ANNA MARIA MELIS

La presente deliberazione è stata messa in 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 
10/03/2015, dove resterà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 25/03/2015

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 10/03/2015 al 25/03/2015 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
06/03/2015 per: 

X

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Sestu, 10.03.2015

Deliberazione della Giunta n. 43 del 06/03/2015



COMUNE DI SESTU

PROVINCIA DI CAGLIARI

AVVISO DI CONCESSIONE DELLE AREE 
SITE IN LOCALITÀ SAN GEMILIANO

LA RESPONSABILE DEL SETTORE TRIBUTI E IL RESPONSABILE DEL SETTORE URBANISTICA

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale, n. ___ del  ________, esecutiva a termine di legge, recante in oggetto: “Atto d’indirizzo per la concessione temporanea di aree site 
in località San Gemiliano in occasione delle festività del Santo, per lo stazionamento temporaneo di strutture per la vendita e somministrazione di alimenti e bevande Annualità 
2015”;

PREMESSO che nel periodo maggio - ottobre sono previste delle manifestazioni religiose, culturali e di spettacolo, correlate a sagre e feste popolari e che per tali circostanze il
Comune è sollecitato dalle richieste di cittadini titolari di licenze commerciali al fine di ottenere l'autorizzazione per lo svolgimento di attività commerciali.

R E N D O N O   N O T O

che l’Amministrazione Comunale intende concedere parte delle aree site in località San Gemiliano, per lo stazionamento temporaneo di strutture per la vendita e somministrazioni
di alimenti e bevande. Allo scopo di evitare problemi di viabilità, di ordine e di sicurezza pubblica sono stati preventivamente individuati:

 n. 10 posteggi di mq. 21, per ciascuno stallo, ubicati nell'area esterna alla viabilità principale;

 n. 2 posteggi di mq. 150, cedibili in uso singolarmente.

TASSE COMUNALI PER LA CONCESSIONE DELLE AREE. Le aree in narrativa potranno essere concesse anche per superfici minori effettivamente occupate, rispetto alla
superficie massima sopra indicata. Pertanto, per l'occupazione del suolo pubblico il concessionario è tenuto al pagamento:

 della Tassa per l’Occupazione di Spazi ed Aree Pubbliche – T.O.S-A.P. - secondo le tariffe e con le modalità previste dal vigente regolamento comunale;

 della tassa annua dovuta per la fruizione del servizio relativo allo smaltimento dei rifiuti solidi urbani interni ed assimilati,  secondo le modalità indicate dal vigente
regolamento comunale;

Considerato che: 

 le domande, volte ad ottenere la concessione del suolo pubblico, sono assegnate all'Ufficio Tributi che curerà il procedimento amministrativo ai fini del rilascio o del
diniego e i corrispettivi costi delle tasse dovute in base alle disposizioni normative e regolamentari in vigore;

REQUISITI PER LA PARTECIPAZIONE. Il soggetto interessato potrà richiedere la concessione dei posteggi per lo svolgimento di attività commerciali solo se in possesso di
regolare licenza commerciale.

PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA. I soggetti interessati dovranno far pervenire al Protocollo del Comune di Sestu la domanda intestata all’Ufficio Tributi e debitamente
compilata su modello prestampato con una marca da bollo di €. 16,00. Non saranno ritenute valide le domande compilate in carta semplice. Il modello potrà essere
richiesto presso il Centralino     del Comune o scaricato presso il sito del Comune www.comune.sestu.ca.it Le domande presentate dai soggetti interessati potranno essere accolte
solo fino alla completa assegnazione dei posteggi.

CRITERI DI ASSEGNAZIONE. In presenza di più domande intese ad ottenere l’occupazione del medesimo suolo pubblico, la concessione viene accordata in base al criterio della
priorità nella presentazione della domanda con assegnazione dei parcheggi in ordine progressivo. 

Nel caso di domande inoltrate tramite posta, la priorità viene stabilita con riferimento alla data di arrivo e se pervenute nello stesso giorno, la concessione viene rilasciata in base
all'ora di arrivo presso l'Ufficio Protocollo.

Sestu, marzo 2015

F.To IL RESPONSABILE DEL SETTORE URBANISTICA F.To LA RESPONSABILE DEL SETTORE TRIBUTI

Geom. Giovanni Antonio Mameli                                                        Dott.ssa Anna Franca Pisanu

http://www.comune.sestu.ca.it/





